СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ  № 249
сорок девятой сессии

от 21.03.2014г..                                                                                                    с.Скала

О внесении изменений в "Положение о публичных слушаниях
в муниципальном образовании Скалинского сельсовета"
утвержденное решением Совета депутатов Скалинского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области от 21.12.2012 года №181

В целях приведения Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Скалинского сельсовета в соответствие со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,  РЕШИЛ:
1. В  "Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Скалинского сельсовета" утвержденное решением Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 21.12.2012 года № 181    внести следующие изменения:
1.1. Наименование положения заменить на текст следующего содержания: "Положение о публичных слушаниях Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области" и применить вышеуказанное  наименование по всему тексту положения в соответствующем падеже.
1.2. В первом абзаце Положения слова "в муниципальном образовании " заменить на слова "Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области";
1.3. Первый абзац Положения после слов "Скалинского сельсовета" дополнить словами "Колыванского района Новосибирской области";
1.4. В подпункте 1.1. слова "муниципального образования Скалинского сельсовета" заменить на слова "Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области"
1.5. В подпункте 1.2. слова  "Главы муниципального образования" заменить на слова "Главы Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области";
1.6. Подпункт 1 пункта 1.3. заменить на текст следующего содержания:
"1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;"
1.7.Подпункт 7 пункта 1.3. заменить на текст следующего содержания:
"7) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
1.8. Дополнить приложением № 3, согласно приложения.
1.9. Второй абзац пункта 2.2. дополнить словами " согласно Приложения №1".
1.10.  Пункт 8.2. после слов "в его обсуждении" дополнить словами "согласно Приложения № 2".
1.11. В Приложение № 2 к Положению внести следующие изменения:
1) Наименование и  текст Приложения после слов "Скалинского сельсовета" дополнить словами "Колыванского района Новосибирской области";
2) В пункте 1.1. слова "муниципального образования", исключить;
3) Текст после слова "Устав" дополнить словами "Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области";
4) Пункт 1.6. после слов "либо решением Совета депутатов" дополнить словами "Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области";
5) Пункт 1.7. после слов "Советом депутатов", "сессии Совета депутатов" дополнить словами "Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области".
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Скалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Скалинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
Н.Б. Сурдина

                                                                                                                             Приложение
к решению Совета депутатов Скалинского сельсовета                                                                                                                         Колыванского района Новосибирской области                          от21.03.2014г.  № 249

Приложение № 3
к Положению о  публичных  слушаниях
Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в  обсуждении  проектов
муниципальных правовых актов   Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

1. Порядок учета и участия граждан в их обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия граждан в обсуждении проектов муниципальных  правовых актов  (далее – проект).
2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (далее по тексту – граждане).
3. Формы участия граждан в обсуждении проекта
1) внесение предложений по проекту (в письменной форме, по адресу электронной почты);
2) публичные слушания.
4. Граждане (группа граждан), желающие внести предложения по проекту,  могут направить в рабочую комиссию предложения в период  со дня официального опубликования (обнародования) проекта до дня проведения публичных слушаний.
5. Предложения по проекту должны быть оформлены согласно приложению №1 к настоящему Порядку  с приложением сведений по форме согласно приложению №2.
6. Предложения принимаются:
1) по адресу: 633180, Новосибирская область, Колыванский район, село Скала, ул. Чехова, 47; часы приема: ежедневно, кроме выходных дней, с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.42;
7. Для обобщения предложений граждан по проекту создается рабочая комиссия по учету предложений по проекту, в состав которой включаются Глава Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, депутаты Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, представители администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
8. Предложения граждан по проекту, представленные в срок, установленный пунктом  4 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.
9. В течение 5 дней со дня окончания принятия предложений по проекту рабочая комиссия по учету предложений готовит заключение и рекомендации по поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений по проекту и направляет указанные предложения в Совет депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
10. Граждане, внесшие предложения, вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей  комиссии по учету предложений, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания.
11. Граждане, желающие внести предложения по проекту, могут принимать участие при проведении публичных слушаний.
12.  Организация и проведение публичных слушаний на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области устанавливается Положением о публичных слушаниях Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
								       Приложение №1
к Порядку учета предложений
и участия граждан в  обсуждении  проектов
муниципальных правовых актов
Совета депутатов Скалинского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

Предложения
по проекту  муниципального правового акта
_____________________________________________________________

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст  проекта муниципального
правового акта
	Текст поправки
	Текст проекта муниципального
правового акта с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан) _________________________

Приложение №2
к Порядку учета предложений
и участия граждан в  обсуждении  проектов
муниципальных правовых актов
Совета депутатов Скалинского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

Сведения о гражданине (группе граждан),
внёсшем предложения по проекту муниципального правового акта
________________________________________________________

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан) _______________